



Radomsko, dnia 8 kwietnia 2025 roku

-WYKONAWCY –

ubiegający się o udzielenie zamówienia

WP.272.5.2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) pod nazwą **„Przebudowa drogi powiatowej nr 3915E odc. Masłowice-Krery i Wola Przerębska-granica powiatu”**

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany treści SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 3, 7 i 9 w związku z art. 266 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ, zmienia treść SWZ i zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym:

I. Wyjaśnienia treści SWZ i zmiany treści SWZ

Pytanie 1

Czy Zamawiający posiada Czasową organizację ruchu dla wykonywanych robót budowlanych?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przewiduje roboty związane z terenami zielonymi np. humusowanie i obsianie trawą . Prosimy o określenie charakterystyki oraz uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje robót związanych z terenami zielonymi.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada projekt Stałej organizacji ruchu i czy przewiduje oznakowanie

poziome i/lub pionowe do wykonania lub odtworzenia . Prosimy o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada projektu stałej organizacji ruchu.

Pytanie 4

Z uwagi na duży zakres inwestycji oraz czternastomiesięczny okres realizacji umowy, zwracamy się o zmianę zapisu wzoru umowy w §8 ust. 1 w zakresie etapowania wynagrodzenia i rozliczenia robót.

Proponujemy wprowadzenie podziału płatności na trzy części: część 1 płatna w 2025 r. w wysokości 1.500.000,00 zł brutto, a w roku kolejnym 2 płatności z zastrzeżeniem, że ostatnia-końcowa płatność nie będzie niższa niż 30% wartości umowy brutto. Każdy etap płatny po wykonaniu i odebraniu robót.

Pozwoli to wykonawcy na zrealizowanie inwestycji w sposób bezpieczny i zachowanie ciągłości finansowej.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje:

§ 1 ust. 2 Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„2. Roboty stanowiące przedmiot umowy obejmują przebudowę dwóch odcinków drogi powiatowej nr 3915E tj:

- odc. Masłowice-Krery od km 0+990 do km 2+930 o długości 1940 m.;
- odc. Wola Przerębska -gr. powiatu od km7+550 do km 9+510 o długości 1960m.

1) Zakres rzeczowy robót w roku 2025 (Etap I) dla dwóch (obu) odcinków obejmuje w szczególności:

- a) roboty pomiarowe,
- b) roboty przygotowawcze,
- c) częściowe wykonanie nawierzchni jezdni

o łącznej wartości robót do wysokości 40% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1, nie więcej jednak niż 1 500.000,00 zł brutto.

2) Zakres rzeczowy robót w roku 2026 (Etap II) dla dwóch (obu) odcinków obejmuje wykonanie pozostałego zakresu robót w tym w szczególności:

- a) wykonanie pozostałej części nawierzchni jezdni,
- b) pobocza tłuczniowe,
- c) oznakowanie,

oraz

d) rampy przystankowe na odcinku na odc. Maśłowice-Krery.

Roboty będą nadzorowane przez Inspektora Nadzoru.”

§ 8 ust. 1 Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę

a) faktury za roboty faktycznie wykonane i odebrane w ramach Etapu I robót. Zamawiający zastrzega, iż część wynagrodzenia, która zostanie wypłacona Wykonawcy w 2025 roku w ramach faktury za realizację Etapu I robót nie przekroczy 40% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1, nie więcej jednak niż 1 500 000,00 zł brutto, z uwagi na zabezpieczenie powyższej kwoty w budżecie Powiatu Radomszczańskiego na rok 2025. Faktura wystawiona będzie w oparciu o zgłoszenie zakończenia robót Etapu I, a jej wartość obliczona będzie na podstawie zakresu faktycznie wykonanych robót i kosztorysu złożonego przez Wykonawcę i przyjętego przez Zamawiającego, o którym mowa w § 9 ust. 2. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury za realizację Etapu I robót stanowi podpisany przez komisję odbiorową oraz przez Inspektora Nadzoru protokół odbioru, o którym mowa w § 12 ust. 5, w którym określony zostanie zakres i wartość rzeczywiście wykonanych robót.

b) faktur za roboty faktycznie wykonane i odebrane w ramach Etapu II robót obejmujących wynagrodzenie za pozostałe roboty i opiewające łącznie na kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy wynagrodzeniem wskazanym w § 6 ust. 1, a kwotą wypłaconą Wykonawcy w ramach faktury, o której mowa w ust. 1 lit a). W ramach Etapu II Wykonawca jest uprawniony do wystawienia dwóch faktur:

- pierwszej faktury za roboty faktycznie wykonane i odebrane w ramach Etapu II robót, której wartość nie przekroczy 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1. Faktura wystawiona będzie w oparciu o zgłoszenie gotowości do odbioru częściowego w ramach Etapu II robót, a jej wartość obliczona będzie na podstawie zakresu faktycznie wykonanych robót i kosztorysu złożonego przez Wykonawcę i przyjętego przez Zamawiającego, o którym mowa w § 9 ust. 2. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury za realizację części robót w ramach Etapu II stanowi podpisany przez komisję odbiorową oraz przez Inspektora Nadzoru protokół odbioru częściowego w ramach Etapu II, o którym mowa w § 12 ust. 5, w którym określony zostanie zakres i wartość rzeczywiście wykonanych robót.

- drugiej faktury za pozostałe roboty faktycznie wykonane i odebrane w ramach Etapu II robót wystawionej w oparciu o zgłoszenie zakończenia robót Etapu II, opiewającej na kwotę

stanowiącą różnicę pomiędzy wynagrodzeniem wskazanym w § 6 ust. 1, a łączną kwotą wypłaconą Wykonawcy w ramach faktury, o której mowa w ust. 1 lit a) oraz w ramach faktury, o której mowa w ust. 1 lit. b) tiret pierwszy. Wartość tej faktury obliczona zostanie na podstawie zakresu faktycznie wykonanych robót i kosztorysu złożonego przez Wykonawcę i przyjętego przez Zamawiającego o którym mowa w § 9 ust. 2. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury stanowi podpisany przez komisję odbiorową oraz przez Inspektora Nadzoru protokół odbioru Etapu II robót, o którym mowa w § 12 ust. 5.”

§ 12 ust.5 Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„5. Z czynności odbioru robót zostaną sporządzone protokoły: odbioru robót w ramach Etapu I, protokół odbioru częściowego w ramach Etapu II robót oraz protokół odbioru robót w ramach Etapu II. Protokoły zawierać będą wszystkie ustalenia oraz zalecenia poczynione w trakcie odbioru.”

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje:

Rozdział 3 pkt 3.1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„ 3.1. Roboty stanowiące przedmiot zamówienia obejmują przebudowę dwóch odcinków drogi powiatowej nr 3915E tj:

- odc. Masłowice-Krery od km 0+990 do km 2+930 o długości 1940 m.;
- odc. Wola Przerębska-gr. powiatu od km7+550 do km 9+510 o długości 1960m.

Zakres rzeczowy robót w roku 2025 (etap I) dla dwóch (obu) odcinków obejmuje w szczególności:

- a) roboty pomiarowe,
- b) roboty przygotowawcze,
- c) częściowe wykonanie nawierzchni jezdni,

o łącznej wartości robót do wysokości 40% wynagrodzenia Wykonawcy, nie więcej jednak niż 1 500.000,00 zł brutto.

Zakres rzeczowy robót w roku 2026 (etap II) dla dwóch (obu) odcinków obejmuje wykonanie pozostałego zakresu robót w tym w szczególności:

- a) wykonanie pozostałej części nawierzchni jezdni,
- b) pobocza tłuczniowe,
- c) oznakowanie,

oraz

d) rampy przystankowe na odc. Masłowice-Krery.

Pytanie 5

W związku z pojawiającymi się pytaniami zwracamy się o przesunięcie terminu składania ofert do 15.04.2025 r.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje:

Rozdział 10 pkt 10.1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„10.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 14.05.2025 r.”

Rozdział 12 pkt. 12.1. oraz 12.4. SWZ, które otrzymują brzmienie:

„12.1. Termin złożenia oferty 15.04.2025 r. do godz. 9:00.”

„12.4. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 15.04.2025 r. o godzinie 9:30.”

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 13.2. SWZ Wykonawca uwzględniając wszystkie wymogi, o których mowa w SWZ powinien w zaproponowanym wynagrodzeniu ryczałtowym ująć wszelkie niezbędne nakłady pozwalające osiągnąć cel oznaczony w umowie. Zaoferowane przez Wykonawcę wynagrodzenie obejmuje wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego zrealizowania przedmiotu umowy, w tym koszty związane z formą wynagrodzenia, dopełnieniem obowiązków wynikających z opracowanej dokumentacji projektowej stanowiącej **Załącznik nr 9 do SWZ** (z zastrzeżeniem pkt 13.4.), szczegółowej specyfikacji technicznej stanowiącej **Załącznik nr 10 do SWZ** a także przepisów prawnych, umowy i specyfikacji warunków zamówienia oraz rękojmi za wady i gwarancji jakości. Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadzie ryzyka z tytułu oszacowania kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 13.4. SWZ Przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy dla Wykonawcy do wyliczenia ceny ofertowej i zostały załączone w celach informacyjnych, służą do opisu przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją. Z uwagi na to, iż umowa na roboty jest umową ryczałtową, w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzonych robót większej ilości obmiarowej określonych robót ujętych w którejkolwiek pozycji przedmiarowej, nie będzie mogło być uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania wynikających z dokumentacji nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ich wykonania w cenie umownej.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że dolną warstwę utwardzonego pobocza należy wykonać z mieszanki niezwiązanej 0/63 mm, zgodnie z zapisami aktualnych przepisów: normy PN-EN 13285, Wymagań Technicznych WT-4 wyd. 2010 ?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dolną warstwę utwardzonego pobocza należy wykonać z mieszanki niezwiązanej 0/63 mm, zgodnie z zapisami aktualnych przepisów: normy PN-EN 13285, Wymagań Technicznych WT-4 wyd. 2010.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje dokumentację projektową stanowiącą Załącznik nr 9 do SWZ.

Zmodyfikowana dokumentacja projektowa została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1077263>

Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu mają spełniać wymagania dla kategorii ruchu KR 1-2 ?

Odpowiedź

Mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu mają spełniać wymagania dla kategorii ruchu KR 2.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że regulacja zjazdów nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeśli nie, prosimy o podanie powierzchni i technologii wykonania zjazdów, jakie należy wyregulować oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź

Regulacja nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania.

Pytanie 12

Po przeprowadzeniu wizji terenowej Oferent stwierdza, że istniejąca nawierzchnia miejscami ma mniejszą szerokość niż jest podana w dokumentacji projektowej. Czy Zamawiający potwierdza, że nową nawierzchnię należy ułożyć na istniejącej bez wykonywania poszerzeń? Jeżeli nie, prosimy podanie konstrukcji poszerzeń, ich powierzchni oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź

Nową nawierzchnię należy ułożyć na istniejącej nawierzchni bez wykonywania jej poszerzeń.

Pytanie 13

Po przeprowadzeniu wizji terenowej Oferent stwierdza występowanie drzew bardzo blisko krawędzi jezdni. Czy Zamawiający potwierdza, że wycinka drzew nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia? Jeśli nie, prosimy o udostępnienie decyzji zezwalających na wycinkę drzew oraz wskazanie ilości i średnicy drzew do wycinki, a także o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź

Wycinka drzew nie wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania.

Pytanie 14

Prosimy o udostępnienie projektu SOR.

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje projektem stałej organizacji ruchu.

Pytanie 15

Zgodnie z przedmiarem na rampach przystankowych na odcinku Maśłowice - Krery należy ułożyć warstwę odsączającą. Prosimy o wskazanie z jakiego materiału należy wykonać tę warstwę oraz o dołączenie odpowiedniej ST dla wykonania tej warstwy.

Odpowiedź

Warstwę odsączającą na rampach przystankowych należy wykonać zgodnie z SST załączoną do postępowania.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje szczegółową specyfikację techniczną stanowiącą Załącznik nr 10 do SWZ.

Zmodyfikowana szczegółowa specyfikacja techniczna została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1077263>

Pytanie 16

Zgodnie z przedmiarem na odcinku Wola Przerębska-granica powiatu należy wykonać uzupełnienie podbudowy kruszywem. Prosimy o wskazanie z jakiego materiału należy wykonać te warstwy oraz o dołączenie odpowiednich ST dla ich wykonania.

Odpowiedź

Uzupełnienie istniejącej podbudowy kruszywem należy wykonać w km 8+950 do km 9+250 (300m) z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie jako warstwa dolna gr. 15 cm z frakcji 0-63 mm i warstwa górna gr 15 cm z frakcji 0-31,5 mm.

Uwaga:

Zamawiający informuje, że wszędzie gdzie w SWZ i Załącznikach do niej mowa jest o:

- dokumentacji projektowej stanowiącej Załącznik nr 9 do SWZ należy przez to rozumieć dokumentację projektową zmodyfikowaną w dniu 8 kwietnia 2025 r.**
- szczegółowej specyfikacji technicznej stanowiącej Załącznik nr 10 do SWZ należy przez to rozumieć szczegółową specyfikację techniczną zmodyfikowaną w dniu 8 kwietnia 2025 r.**

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

II. Zmiana ogłoszenia o zamówieniu

Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00161797/01 z dnia 25.03.2025 r. w zakresie:

Sekcja IV pkt. 4.2.2. oraz Sekcja VIII pkt. 8.1, 8.3., 8.4.

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany treści SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostały zamieszczone w dniu 8 kwietnia 2025 roku na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1077263>

z up. STAROSTY

/-/

Jacek Gębicz

WICESTAROSTA